



## Edytorial: Wokół rodziny

Szanowni Państwo,

oddajemy w Państwa ręce nowy numer „Horyzontów Wychowania”, który poświęcony jest szeroko rozumianej problematyce rodziny. Namysł nad rodziną, która stanowi fundamentalne środowisko życia człowieka, trwa od najdawniejszych czasów. Dzisiaj jest to obszar nauki, który wzbudza coraz większe zainteresowanie badaczy przede wszystkim w obszarze dyscyplin społecznych i humanistycznych, rozwijając się bardzo intensywnie. Wynika to m.in. z faktu, że współcześnie człowiek i rodzina funkcjonują w dynamicznie zmieniających się warunkach globalnego świata, które powodują istotne przekształcenia w obszarze życia małżeńsko-rodzinnego. Inicjując dyskurs dotyczący rodziny, za cel postawiliśmy przybliżenie spektrum różnorodnych przemian zachodzących w przestrzeni środowiska rodzinnego w kontekście współczesnych przemian społeczno-kulturowych i ekonomicznych, ponieważ przeobrażenia te pociągają za sobą nowe problemy i wyzwania, a także szanse rozwojowe. Pytań dotyczących życia rodzinnego w perspektywie zmiany socjokulturowej pojawia się wiele, akademicy je zadają i podejmują wysiłek badań naukowych, by dać odpowiedź oraz inspirować do innowacyjnego działania, będącego odpowiedzią na aktualne przemiany i potrzeby współczesności.

Teksty zebrane w tym tomie podejmują ważne i aktualne analizy oraz badania wokół zmian zachodzących w zakresie funkcjonowania rodziny i jej członków. Dla badaczy rodzina stanowi prymarne środowisko życia i rozwoju, wychowania i socjalizacji człowieka, stąd podejmują naukową refleksję nad zmianami i wyzwaniami, nad kształtem współczesnej rodziny i nad jej możliwościami oraz zasobami. Bez względu na to, czy współczesna sytuacja rodziny budzi niepokój, czy zadowolenie, pojawia się potrzeba diagnozy, naukowej refleksji i badań nad zmianą, a w konsekwencji wsparcia jednostki i rodziny, która nie jest wartością daną, ale zadaną.

Redakcja „Horyzontów Wychowania” zaprasza do lektury tekstów tomu *Wokół rodziny*, który dzięki różnorodności podejmowanych pól problemowych i głosów naukowców wskazuje na złożoność i wieloaspektowość życia rodzinnego dzisiaj. Czy jednak rodzina, zmieniając się i dopasowując do nowych warunków, nadal zachowuje swoją wartość i niezastępowalność w życiu człowieka, jak i całego społeczeństwa? Zachęcamy Państwa do lektury, ale także dalszej interdyscyplinarnej dyskusji i refleksji nad rodziną.

Anna Błasiak  
redaktor tematyczny